
PO 1143/2020 

1

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 5. 2020 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „NOZ“) 

Smluvní strany 

1) Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
zastoupený: Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor 
zástupce ve věcech technických: Ing. Miloslava Jungmannová 
bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
60460709 
CZ60460709 

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2) Zhotovitel: VELAZ, s.r.o. 
Sídlo: Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 
zastoupený:  Ing. Petrem Baxou, jednatelem 
bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
25691970 
CZ25691970 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 61636 
 (dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, že tímto dodatkem se mění a doplňuje Smlouva o dílo 
uzavřená mezi smluvními stranami dne 21. 5. 2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka, 
instalace a zprovoznění sestavitelných boxů (variabilních bilančních klecí pro drůbež a králíky) do testační 
stáje FAPPZ ČZU.  

Čl. I.  Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se dohodly, že po provedení a předání díla vznikla potřeba zajistit provedení i jiných

dodávek a prací (dále jen „vícepráce“) než těch, které byly specifikovány ve Smlouvě.

2) Specifikace dohodnutých víceprací a cenová specifikace jsou definovány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3) Zhotovitel se zavazuje provést vícepráce nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření tohoto dodatku.

4) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je zcela v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož se nejedná o podstatnou

změnu závazku Smlouvy, není měněna celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje

10 % původní hodnoty závazku.



PO 1143/2020 

2

5) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

dohodly, že cena za provedení víceprací dle odst. 2 tohoto článku dodatku činí částku ve výši 48 758,-

Kč bez DPH.

6) K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná.

Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné provedení víceprací.

7) Pro předání víceprací, platební podmínky a další, platí obdobně ustanovení Smlouvy.

8) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti Smluvních stran

vzniklá prováděním výše uvedených víceprací řídí Smlouvou.

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi

Smluvními stranami dle předmětu tohoto Dodatku před jeho účinností se započítají na plnění dle

tohoto Dodatku.

2) Tento dodatek se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě.

3) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek mohl

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů.

4) Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti

vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

5) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad

souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a

pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto dodatku: 

Příloha č. 1 -Specifikace víceprací 

Zhotovitel:  Objednatel: 

V Praze dne  

____________________________________ 

 VELAZ, s.r.o. 

 Ing. Petr Baxa, jednatel 

V Praze dne 

__________________________________ 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor 



PO 1143/2020 

3

Příloha č. 1 - Specifikace víceprací 

1) Doplnění jednotlivých bilančních klecí o individuální napáječku
Popis: dodání soupravy napájecí láhev 500ml + držák napájecí láhve
Počet souprav: 40 ks
Cena dodání 1 soupravy napájecí láhev 500ml + držák napájecí láhve: 301,- Kč bez DPH
Cena celkem: 12 040,- Kč bez DPH (14 568,4 Kč včetně DPH)

2 ) Doplnění otvíracích krytů na krmítka bilančních klecí 
Popis: otvírací kryt krmítka z nerez plechu AISI 304 o tloušťce 1mm, rozměr 95 x 140 mm. 
Kryt je s tělem krmítka spojen 2 postranními, demontovatelnými čepy. 
Spojovací materiál je také z nerez oceli AISI 304. 
Počet krytů: 40 ks 
Cena úpravy 1 ks krmítka: 125,- Kč bez DPH 
Cena celkem: 5000,- kč bez DPH (6 050,- Kč včetně DPH) 

3) Doplnění boxového ustájení o další příslušenství:
Popis příslušenství: na vyšší části podlahy bude umístěná rozebíratelná sestava hrazení do výšky 600 mm,
které vytvoří 4 samostatné prostory o šířce cca. 375 mm a délce 1000 mm. Mezistěny hrazeni oddělující
jednotlivé prostory bude z pozinkovaného pletiva (oka 30x30 mm). Čelní stěna bude z polypropylénové
desky a budou v ní 4 vstupní otvory (pr. 180 mm, výška spodního okraje od podlahy 70 mm) uzavíratelné
posuvným panelem pro každý oddělený prostor. 4 porodní hnízda budou zvenčí boxu zavěšena tak, aby
přes vstupní otvor, uzavíratelný posuvným panelem, komunikovala s výše uvedenými oddělenými prostory
boxu.
Počet boxů: 2 ks
Cena úpravy 1 boxu: 9 937,- Kč bez DPH
Cena celkem: 19 874,- kč bez DPH ( 24 047,6 Kč včetně DPH)

4) Zvýšení počtu LED osvětlení
Popis: RGB LED zářivky, osvětlení s časovým spínačem a nastavením intenzity osvětlení.
Počet: 12 ks
Cena dodání 1 ks LED svítidla s příslušenstvím:  987,- Kč bez DPH
Cena celkem: 11 844,- kč bez DPH (14 331,2 Kč včetně DPH)


